
Arvoisa tuottajaväki, 

 

Tervetuloa liittomme syyskokoukseen, tämä vuosi on monella tapaa ollut poikkeuksellinen. 

Kuluva kasvukausi oli erittäin haasteellinen, saman kasvukauden aikana koimme äärimmäisen kuivuuden, 
äärimmäisen märkyyden, helteet ja hallat sekä kirppainvaasion. Keväällä maahan laitetut tuotantopanokset 
olivat historian kalleimmat ja tarpeet onnistumiseen olivat suuret. Ei onnistuttu. Uusi tukikausi ja totutusta 
myöhäisemmät tukimaksatukset ovat myös aiheuttaneet haasteita tilojen talouteen. Ensi talvi on kylmä. 
Voidaankin aiheesta kysyä, onko MTK onnistunut pitämään jäsentensä puolta?  

 

Tilojen taloudellisen tuloksen tarkastelu toisaalta kertoo parhaimman neljänneksen tekevän EU-ajan 
kovinta tulosta, toisaalta heikoimmalla neljänneksellä menee huonommin kuin ennen. Taloudellisten 
tulosten välinen kuilu aiheuttaa merkittävää haastetta järjestömme yhtenäisyydelle ja jäsenten odotuksille.  

Pankkien tuloskunto kertoo rahoittajien taseiden kestävän alaskirjauksia, joten lienee rehellistä tunnustaa 
kaikki eivät ensi kevättä näe, olemmeko onnistuneet? 

 

Toisaalta, jos katsomme ympäröivää yhteiskuntaa, Korona, Ukraina, Gaza ja viimeisempänä Venäjän vahva 
hybridivaikuttaminen rajalla, ovat aiheuttaneet haasteita tavalliselle suomalaiselle ihmisille. Palkansaajien 
kokema inflaatio on aiheuttanut myös heille vaikeuksia selvitä laskuistaan nousevien korkojen aikana. 

 

EVA:n tekemän  kyselytutkimuksen mukaan Suomen huoltovarmuus on suomalaisten mielestä tärkein asia. 
Ruuan tuotanto on vahviten tätä, vaikka välillä meistä tuntuu että meitä ei tarvita, kyllä tarvitaan. 
Valitettavasti tällä hetkellä ruuan ostopäätöksissä vain 46% pitää vaikuttavana asiana kotimaisuutta, yli 70% 
mielestä hinta ratkaisee. 

 

MTK:n valtuuskunnan puheenjohtaja haastoi valtuuskunnan kokouksessaan kaikki yhdistykset sytyttämään 
joulutulet muistuttamaan ammattimme tärkeydestä. Lienee syytä todeta, että kyllähän kai me täällä 
varsinaissuomessa vastataan haasteeseen ja näytämme esimerkkiä muille miten tämäkin asia hoidetaan 

 

Kevät kokouksessa puhuin muutoksesta, liitto on ollut muutoksessa tämän vuoden ajan ja muutokset 
jatkuvat ensi vuonna, kuten varmaan kaikki tiedätte. Olette varmaan ajatelleet, että syyskokouksessa tulee 
suuria uutisia, joudun tuottamaan pettymyksen. Liiton johtokunta on ollut siinä määrin oppiva elin, että 
olemme hakeneet tiedoitus-oppimme ruokavirastolta, uusi toiminnanjohtajan valinnan aikataulu tiedetään 
kuukausitasolla, mutta tarkkaa päivämäärää emme osaa sanoa. Prosessi on tehtävä riittävällä huolella ja 
tarkkuudella. Tiedoitamme kyllä asiasta välittömästi, kunhan seuraavat kolme ehtoa täyttyvät 1. tiedämme 
kuka hän on, 2. tiedämme että valittu henkilö tulee varmasti ottamaan paikan vastaan, 3. tiedämme koska 
hän aloittaa. Toki, mikäli syyskokous niin päättää, voimme aloittaa maanantaista alkaen oviliven. 

 

 

 



Tässä kohtaa lienee soveliasta todeta vielä yksi asia, kiitos Paavo, olet tehnyt mittavan uran MTK-Varsinais-
Suomen palveluksessa. Olet tehnyt koko urasi tinkimätöntä työtä varsinaissuomalaisen talonpojan eteen. 
Kokouksen kestäisi huomiseen jos jäisin kertaamaan saavutuksiasi, mutta takaan että niitä muistellaan vielä 
vuosia eteenpäin. Jätä suuret saappaat jälkeesi, toivottavasti seuraajasi kasvaa niihin nopeasti. Vielä kerran 
kiitos. 

 

Liittomme on saavuttanut suruviesti: Entinen MTK-kiskon puheenjohtaja, Liiton puheenjohtaja, ja 
keskusliiton johtokunnan jäsen Hannu Pirhonen on menehtynyt. Hannun mittava ura MTK:n eri 
luottamustehtävissä on inspiroinut meitä ja jättänyt jälkensä varsinaissuomalaiseen maatalouteen. 
Ehdotankin että vietämme hiljaisen hetken hänen muistolleen 

 

 

Kiitos, kokous on avettu. 

 

 

 

 


